*Maxima pars Vatum, pater, & iuuenes patre digni,
 Decipimur specie recti. breuis esse laboro,
 Obscurus fio. sectantem leuia, nerui
 Deficiunt, animique: professus grandia turget.
 Serpit humi tutus nimium, timidusq;u procellæ.
 Qui variare cupit rem prodigialiter vnam,
 Delphinum syluis appingit, fluctibus aprum.
 In vitium ducit culpæ fuga, si caret arte.*

Hæc altera est siue ἀποσοφῆ, siue προσφώνησις ad Pisones, eosq; de po
 56 etarum hoc errore, & in interponendis episodius inscitia commonefacit.

Poëtae, inquit, & si quidem peccant in eo, quod non recte faciunt, peccant tamen eius quod est rectum specie quadam delusi, & inopia potius infirmitateq; iudicij. Hoc Græci vitium κακόλογον vocant, quo de Quintilianus in. 7. hæc: Deniq; κακόλογον vocatur, quicquid est ultra virtutem, quoties ingenium iudicio caret, & specie boni fallitur, omniumq; in eloquentia vitiorum pessimum. nam cætera quum vitentur, hoc petitur. Est autem tantum in eloquentione. itaq; vt in repub. vtilitatis specie peccari sæpe scribit Cicero, sic in poetica virtutis harū alicuius. Cum enim probari illud opus quod est varium & episodius aptè distinctū, vnum tamen animaduertant, varietatem imprimis relicta illa vnitate (teram enim id verbum sæpius) inscienter quidem turpiterq; consecantur. ac eò fit, vt monstri similia, aut mera potius monstra & prodigia in lucem proferant. quod non in hac re modò, sed in cæteris etiam quæ laudabiles sunt, vsuuenire solet. Aberramus enim ferè ab ipsis virtutibus, & in proxima vitia vel errore mentis, vel imbecillitate ingenij sæpe delabimur. cuius rei plusscula ab eo ponuntur exempla. Qui variare cupit) De varietate sunt hæc, episodiusq; intelligenda: è quorum dissimilitudine varium fit ipsum poëma, quod Cic. vocat in. 2. de Finibus, & illa varietate, si non est prodigialis, delectat. Breuis esse laboro) Laudabilem illam breuitatem Græci αἰ βραχυλογία, αἰ συνβύσιον appellat. Hoc malè imitantes, inquit Fabius, obscuritas sequitur. Nihil enim est in historia, vt ait Cicero, pura & illustri breuitate dulcius. Fabius Quintil. lib. 9. in figuris verborū hanc huius loci nullo nomine numerat. Eius enim verba sunt eiusmodi, συνθις κίωσιμ vocant, quæ duas res diuersas colligat, Tam deest auaro quod habet, quàm quod non habet. Hinc diuersam volunt esse distinctionem, cui dant nomen περσφασιασθλιν, qua similia discernuntur, quum pro astuto sapientem, pro confidente fortem, pro illiberali diligentem: quod totum pendet ex finitione, ideoq; an figura sit dubito. Cui contraria est ea quæ ex vicina transit ad diuersa, aut similia, Breuis esse laboro, obscurus fio.